
Pabeigta 
būvniecība 
Mūzikas un 
mākslas skolā

Saistošie 
noteikumi par 
nekustamā 
īpašuma 
nodokļa 
piemērošanu

Renovēta  
māja Dārza 4

Nr.43 (1062) 30.10.2015.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

4.

2.

5.

Anta Kļaveniece

3.lpp.

4.lpp.

SIA «Joker LTD» ir vērsusies 
pie Iecavas novada domes 
ar lūgumu izsniegt atļauju 
totalizatora un derību likmju 
pieņemšanas vietas atvēršanai 
Rīgas ielā 16.

Lai pilnveidotu un dažādotu at-

Skolēni šonedēļ bauda 
brīvlaiku, bet skolotāji šo laiku 
izmanto dažādām aktivitātēm. 
Otrdien, 27. oktobrī, uz 
Mājturības un tehnoloģiju 
metodiskās apvienības (MA) 
semināru Iecavas vidusskolā 
pulcējās šī mācību priekšmeta 
pedagogi no visām Iecavas 
novada skolām un arī no 
Vecumnieku novada. 

«Metodiskās apvienības orga-
nizētas tikšanās notiek vienu vai 

divas reizes pusgadā,» pastāstīja 
semināra organizatore un MA va-
dītāja Zanda Zīvārte. «Tā kā mums 
ir lieliska sadarbība ar Vecumnie-
ku novadu, tad arī seminārus or-
ganizējam kopā. Parasti pārrunā-
jam darba plānu, olimpiāžu nori-
si, organizējam radošās darbnīcas 
vai dodamies pieredzes apmaiņā. 
Šoreiz semināru papildināja pie-
redzes ekskursija «Ražots Iecavas 
novadā». Viesojāmies divos Ieca-
vas uzņēmumos – dabīgo krāsvie-
lu ražotnē «Linum Color» un eļļas 
ražotnē «Iecavnieks & Co».» 

«Mans mērķis bija iepazīt vie-
tējos ražotājus, un, visticamāk, šī 
pieredze noderēs arī darbā,» sacī-
ja Iecavas vidusskolas mājturības 
skolotājs Edijs Arājs. Viņš atzina, 
ka mācību procesā izmantot da-
biskus produktus ir daudz patīka-
māk, nekā ķīmiskus. Pēc nitrola-
kas lietošanas darbnīcā ilgi sagla-
bājas kodīga smaka, turpretī «Li-
num Color» ražotajiem Paint Eco 
produktiem ir patīkama smarža, 
un to izgarojumi nekaitē veselībai. 

pūtas un izklaides iespējas Iecavā 
un tuvākajā apkārtnē, SIA «Joker 
LTD» vēlas Iecavā, sev piederoša-
jā ēkā Rīgas ielā 16, atvērt sporta 
totalizatora un derību likmju pie-
ņemšanas vietu. Šajā azartspēļu 
organizēšanas vietā tiks nodroši-
nāta nepārtraukta iekšējā un ārē-
jā videonovērošana, kas palīdzēs 

rūpēties par sabiedriskās kārtības  
ievērošanu un drošību ne vien pašā 
spēļu zālē, bet arī tās apkārtnē, 
teikts iesniegumā. Būs liegta iespē-
ja iekļūt un azartspēlēs piedalīties 
nepilngadīgām personām, tiks no-
drošināta nepārtraukta tehniskā 
apsardze un fiziskā apsardze, kā 
arī vismaz astoņas darba vietas. 

Uzņēmums arī norāda, ka totali-
zatora un derību likmju pieņem-
šanas vietas atvēršana nodrošinās 
Iecavas novada pašvaldībai papildu 
ieņēmumus no Azartspēļu nodokļa 
par totalizatoru un derībām. 

Iesniegumu izskatīja Attīstības 
komiteja 21. oktobra sēdē. 

Pedagogi iepazīst Iecavas ražotnes

Rosina noskaidrot sabiedrības viedokli
Beata Logina



2.2015. gada 30. oktobrī

22. oktobrī parakstīts būvdarbu 
pabeigšanas galējais akts, 
tādejādi būvniecības darbi 
Grāfa laukumā 1 ir noslēgušies. 

«Pabeigts liels darbs, tādēļ 
šodien ir gandarījuma sajūta un 
prieks. Mēs varam lepoties ar 
savu novadu un labi paveiktu dar-
bu. Lai skolā valda rosība un skan 
mūzika,» vēlēja Iecavas novada 
domes priekšsēdētājs Jānis Pelsis.

Pēc nepieciešamo atzinumu 
iegūšanas no atbildīgajām insti-
tūcijām būvi apsekos un pieņems 
ekspluatācijā valsts komisija. 

Jaunās skolas celtniecība sāk-
ta 2014. gada 18. septembrī, bet 
5. decembrī būves pamatos svinīgi 
tika ierakta kapsula ar vēstījumu 
nākamajām paaudzēm.

Skola izvietota divos korpusos. 
Jaunais korpuss piebūvēts ēkai, 
kurā 18. gadsimta beigās, grāfa 
Pētera Ludviga fon Pālena laikos, 
atradās muižas bibliotēka. Tā ir 
viena no celtnēm, kas saglabāju-
sies no senās muižas kompleksa.

Jaunās piebūves pirmajā stā-

vā atrodas individuālo nodarbību 
telpas, bet otrā stāva telpas pare-
dzētas grupu nodarbībām un sko-
las administrācijas vajadzībām. 
Trešajā stāvā izveidotas māksli-
niekiem un keramiķiem paredzē-
tās telpas. 

Vēsturiskās ēkas otrajā stāvā 
atrodas koncertzāle. Trešajā stāvā 
izbūvētas telpas, kas tiks nodotas 
Multifunkcionālā jaunatnes ini-
ciatīvu centra vajadzībām.

Lai nodrošinātu pieejamību 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, 
ēkā ierīkots pacēlājlifts.

Būvdarbus veica SIA «Mo-
num». 

Lelde Podniece-Jostmane

Piektdien, 23. oktobrī, 
Priekuļos aizvadīta ikgadējā 
Latvijas Pašvaldību savienības 
organizētā Novadu diena, kas 
ir tradicionāls pasākums, lai 
novadu pašvaldību speciālisti 
un politiķi kopīgi pulcētos 
forumā un darba grupās 
apspriestu aktuālas tēmas. 

Iecavas novada pašvaldību 
Novadu dienā pārstāvēja do-
mes priekšsēdētājs Jānis Pel-
sis, izpilddirektors Mārtiņš 
Veinbergs, Iecavas vidusskolas 

direktore Agra Zaķe, Izglītības 
nodaļas vadītāja Vija Ieleja, So-
ciālā dienesta vadītāja Sigma 
Strautmale, projektu koordina-
tore Sintija Kalēja un sabied-
risko attiecību speciāliste Lelde 
Podniece-Jostmane.

Darbs Novadu dienā norisi-
nājās trīs darba grupās, kurās 
pašvaldību pārstāvji diskutēja 
par aktuālām tēmām: iespējamo 
bēgļu uzņemšanu pašvaldībās 
un atbildības sadali starp val-
sti un pašvaldībām; pašvaldī-
bas sadarbību ar uzņēmējiem, 
investoriem, organizācijām un 
izglītības sistēmas attīstību.

Skaidrojumus sniedza un 
uz jautājumiem atbildēja spe-
ciālisti no Iekšlietu ministrijas, 
Labklājības ministrijas, Izglī-
tības un zinātnes ministrijas, 
Veselības ministrijas un Vides 
aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijas.

Pašvaldību pārstāvji apstip-
rināja rezolūciju par valdības 
piedāvātajiem administratīvi 
teritoriālā dalījuma variantiem, 
aicinot pārtraukt nelietderīgas 
diskusijas un novadu apvie-
nošanā saglabāt brīvprātības 
principu.  

Tāpat novadu sapulce pie-

ņēma oficiālu aicinājumu vi-
des aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministram Kasparam 
Gerhardam tikties ar novadu 
vadītājiem un skaidrot Admi-
nistratīvi teritoriālās reformas 
ieceres. Gerhards bija aicināts 
ieceri skaidrot Novadu dienā, 
taču nerada iespēju ierasties.  

Novadu dienas noslēgumā 
pašvaldību pārstāvji apmeklēja 
Veselavas muižu, Liepas Lielo 
Ellīti, kas ir vienīgais šādas for-
mas dabīgā smilšakmens veido-
jums Latvijā, un Eduarda Vei-
denbauma memoriālo muzeju 
«Kalāči». 

Novadu dienā pieņem rezolūciju, kurā aicina novadu 
apvienošanā saglabāt brīvprātības principu

Pabeigta 
būvniecība 
jaunajā 
Mūzikas 
un mākslas 
skolā

Lelde Podniece-Jostmane



3. 2015. gada 30. oktobrī

Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšanas laiks novembrī
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis
Otrdien, 3. novembrī,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums
Pirmdien, 9. novembrī,
plkst. 10-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas  
priekšsēdētājs A. Mačeks
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Grundmanis, A. Vītola,  
A. Avots un E. Circenis  
Otrdien, 10. novembrī,
plkst. 8.30 domes sēde
plkst. 14.00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde
Trešdien, 11. novembrī,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
Ceturtdien, 12. novembrī,
plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres komisijas sēde
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas  
priekšsēdētājs J. Krievs
Otrdien, 17. novembrī,
plkst. 8.00 Attīstības komitejas sēde
Otrdien, 24. novembrī, 
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis 
plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja A. Zaķe
Ceturtdien, 26. novembrī,
plkst. 15.00 Administratīvās komisijas sēde

1.lpp.

Plāno ūdenssaimniecības 
pakalpojumu turpmāko attīstību

Beata Logina

Pašvaldības Attīstības komiteja 
21. oktobrī uzklausīja 
SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» (DzKS) pārstāvju 
ziņojumu par nepieciešamajām 
darbībām ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstības atbalsta 
pasākumu plānošanai 
2014.-2020. gada periodā.

DzKS ir saņēmusi Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas aicinājumu turpināt 
apgūt Eiropas Savienības finansē-
jumu. Pašlaik atbalsts paredzēts 
tikai tādiem projektiem, kas no-
drošina jaunas centralizētās ka-
nalizācijas infrastruktūras izbūvi 
un jaunu pieslēgumu izveidi. 

Atbilstoši DzKS sniegtajai in-
formācijai par nepieciešamajiem 
ieguldījumiem jaunu kanalizācijas 
tīklu un ar to saistītās infrastruk-
tūras izbūvei un VARAM veiktā 
izvērtējuma rezultātiem, Iecavas 
aglomerācijai piešķiramais Kohē-
zijas fonda atbalsta apjoms (ja 
maksimālais atbalsta apjoms ir 

85%) ir 1 874 760 eiro, bet papil-
dus pieslēdzamais centralizēto ka-
nalizācijas pakalpojumu izmanto-
tāju skaits - 1833 iedzīvotāju, pēc 
projekta īstenošanas nodrošinot 
pakalpojuma pieejamību 95,93% 
aglomerācijas teritorijas.

VARAM ir pieprasījusi līdz  
9. novembrim iesniegt vienkāršo-
tu projekta finanšu analīzi. DzKS 
valdes loceklis Jānis Feldmanis 
un Ūdenssaimniecības vadītājs 
Jānis Nitišs skaidroja deputātiem 
pašreizējo situāciju, kāds ir cen-
tralizētās ūdensapgādes un kana-
lizācijas vadu pārklājums Iecavā. 
Klātesošie diskutēja par kritēri-
jiem, pēc kuriem atlasīt atbalsta 
pasākumos iekļaujamās teritori-
jas (piemēram, prioritāri izvēlē-
ties ielas ar asfalta segumu, lai to 
atjaunotu projekta ietvaros). Ko-
miteja ieteica izstrādāt vairākus 
finanšu modeļus. 

Pašvaldības kapitālsabiedrība 
gatavos lēmumprojektu, lai domes 
sēdē saņemtu domes konceptuā- 
lu atbalstu turpmākajai dalībai 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstības projektā. 

Novada domē 

Iepriekš jau vēstīts, ka uzņē-
mums iecerējis Rīgas ielā 16 izvei-
dot sporta bāru. Kā deputātiem 
komitejas sēdē skaidroja SIA «Joker 
LTD» galvenais menedžeris Rolands 
Lātss, sporta bārs bez derību lik- 
mju iespējas nav dzīvotspējīgs.  
Ieviešot labāko citu valstu ko-
mersantu pieredzi šajā nozarē,  
SIA «Joker LTD» jau 17 vietās Lat-
vijā ierīkojusi pašapkalpošanās ter-
minālus, kas ļauj bāra apmeklētā-
jiem prognozēt spēļu iznākumu un 
likt likmes. «Šādu vietu apmeklētāji 
pārsvarā ir cilvēki, kuri interesējas 
par sporta notikumiem Latvijā un 
pasaulē. Ikviens interesents, arī sē-
žot pie datora mājās, var piedalīties 
šādās azartspēlēs, bet, ja tas notiek 
oficiāli reģistrētā vietā, tad šo pro-
cesu ir vieglāk kontrolēt,» norādīja 
R. Lātss.

SIA «Joker LTD» pārstāvis atgā-
dināja, ka Iecavā degvielas uzpildes 
stacijā un mazumtirdzniecības vie-
tās atrodas valsts akciju sabiedrī-
bas «Latvijas Loto» likmju pieņem-
šanas punkti.

Vaicāts par īpašuma rekons-

trukcijas plāniem, R. Lātss atzi-
na, ka plānotie darbi iekavējušies. 
Šogad tiks sakopta teritorija, bet 
būvniecība varēs notikt tikai nā-
kamgad. Automašīnu stāvlauku-
mu paredzēts izveidot iekšpagalmā,  
iebrauktuvi veidot no Krasta ielas.

Atsaucoties uz sabiedrības  
reakciju iepriekš, kad SIA «Jo- 
ker LTD» lūdza pašvaldības atļauju 
spēļu zāles atvēršanai, komitejas 
deputāti pauda noraidošu attiek-
smi pret ieceri ierīkot totalizatoru. 
Taču komiteja vienojās, ka ieteiks 
domei pieņemt lēmumu par publis-
kās apspriešanas rīkošanu jautāju-
mā par totalizatora un derību likm-
ju pieņemšanas vietas atvēršanu, 
lai nodrošinātu iedzīvotāju līdzda-
lību īpaši svarīgu vietējās nozīmes 
jautājumu izlemšanā.

Jāatgādina, ka 2014. gada  
17. decembrī Administratīvās rajo-
na tiesas Rīgas tiesu nams noraidī-
ja SIA «Joker LTD» pieteikumu pret 
Iecavas novada domi par atteiku-
mu atvērt spēļu zāli Rīgas ielā 16.  
SIA «Joker LTD» lietu pārsūdzēja 
apelācijas instancē, un tās izska-
tīšana nozīmēta uz 2016. gada  
18. maiju. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Deputāti 27. oktobra 
Finanšu komitejas sēdē lēma 
par ieceri veikt veselības 
apdrošināšanu Iecavas novada 
pašvaldības amatpersonām 
un darbiniekiem pašvaldības 
budžetā paredzēto finanšu 
līdzekļu ietvaros. 

Pašvaldībā sagatavoti notei-
kumi «Par veselības apdrošināša-
nu Iecavas novada pašvaldībā», 
kas nosaka kritērijus un kārtību, 
kādā tiek veikta veselības apdro-
šināšana.

Noteikumi paredz, ka apdroši-
nāties varēs visi pašvaldībā strā-
dājošie: gan domes deputāti un 
darbinieki, gan pašvaldības aģen-
tūras «Iecavas veselības centrs», 
visu izglītības iestāžu, Sociālā die-

nesta un Iecavas kultūras nama 
vadītāji un darbinieki, kuri attie-
cīgajā darba vietā nodarbināti ne 
mazāk kā gadu un ne mazāk kā 
20 stundas nedēļā.

Veselības apdrošināšanas po-
lises cena nedrīkstēs pārsniegt 
pusi no normatīvajos aktos par 
iedzīvotāju ienākuma nodokli 
noteiktā apmēra (2015. gadā šis 
apmērs ir 426,86 eiro/gadā, pu-
se – 213,43 eiro). Polises cenu no-
skaidros iepirkuma procedūrā. 

Apdrošināmajiem, piemak-
sājot no saviem personīgajiem 
finanšu līdzekļiem, būs iespēja 
saņemt papildu apdrošināšanas 
programmas.

Galīgo lēmu par noteikumu 
«Par veselības apdrošināšanu  
Iecavas novada pašvaldībā» ap-
stiprināšanu deputāti pieņems 
domes sēdē 10. novembrī. 

Izstrādā noteikumus 
veselības apdrošināšanai 
novada pašvaldībā

Rosina noskaidrot 
sabiedrības viedokli



4.2015. gada 30. oktobrī

1.lpp.

«Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanas 
kārtību 2016. gadā 
Iecavas novadā»

Iecavas novada domes Saistošie noteikumi Nr. 12

Likuma «Par nekustamā īpa-
šuma nodokli» 1. panta otrā daļas  
91. punkts nosaka, ka ar nekusta-
mā īpašuma nodokli neapliek dzī-
vojamo māju palīgēkas, ja palīgēkas 
platība pārsniedz 25 m2 un pašvaldī-
ba to neaplikšanu ar nodokli ir notei-
kusi ar saviem saistošajiem noteiku-
miem, izņemot garāžas.

Šī paša likuma 3. panta 14. da-
ļa nosaka nodokļa likmes apmēru 
vidi degradējošām, sagruvušām vai 
cilvēku drošību apdraudošām bū-
vēm, ja to ir noteikusi pašvaldība 
savos saistošajos noteikumos, kurus 
tā publicē līdz pirmstaksācijas gada  
1. novembrim.

Likuma «Par nekustamā īpa-
šuma nodokli» 2. panta 81. daļā 
noteikta kārtība, kādā maksājams 
nekustamā īpašuma nodoklis par 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās 
daļu), kas ierakstīta zemesgrāmatā 
uz pašvaldības vārda, un pašvaldī-
bai piederošo vai piekritīgo zemi, uz 
kuras šī māja atrodas, ja pašvaldī-
ba savos saistošajos noteikumos, 
kurus tā publicē līdz pirmstaksāci-
jas gada 1. novembrim, ir noteikusi 
šādu maksāšanas kārtību.

Likuma «Par nekustamā īpašu-
ma nodokli» 9. panta otrā daļa satur 
nosacījumu, ka pašvaldība, pieņe-
mot saistošos noteikumus, ir tiesīga 

noteikt nodokļa maksāšanas pazi-
ņojumu piespiedu izpildes termiņu, 
kas nepārsniedz septiņus gadus no 
nodokļa samaksas termiņa iestāša-
nās brīža.

Iecavas novada dome saska-
ņā ar likuma «Par pašvaldībām» 
45. pantu, likuma «Par nekustamā 
īpašuma nodokli» 1. panta otrās 
daļas 9.1 punktu, 2. panta 81.daļu, 
3. panta 14. daļu un 9. panta otro 
daļu, balsojot, «par» – 14 (G. Arājs,  
A. Avots, E. Circenis, V. Gailums,  
A. Grundmanis, J. Krievs, J. Lud-
riķis, A. Mačeks, J. Pastars, S. Pa-
šukovs, J. Pelsis, J. Siugalis, A. 
Vītola, A. Zaķe), «pret» -  nav, «attu- 
ras» - nav,  nolemj:

1. Apstiprināt Iecavas novada 
domes 2015. gada saistošos notei-
kumus Nr. 12 «Par nekustamā īpa-
šuma nodokļa piemērošanas kārtī-
bu 2016. gadā Iecavas novadā».

2. Noteikt, ka saistošie noteiku-
mi Nr. 12 «Par nekustamā īpašu-
ma nodokļa piemērošanas kārtību 
2016. gadā Iecavas novadā» stājas 
spēkā 2016. gada 1. janvārī.

3. Uzdot Iecavas novada do-
mes kancelejai triju dienu laikā 
pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt 
saistošos noteikumus elektroniski 
Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijai zināšanai. 

APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes
13.10.2015. lēmumu 
(prot. Nr. 13, 4. p.)

IIzdoti saskaņā ar likuma 
«Par pašvaldībām» 43. panta 

13. punktu un likuma 
«Par nekustamā īpašuma nodokli» 

1. panta otrās daļas 9.1 punktu, 
2. panta 8.1 daļu, 3. panta 

1.4 daļu, 9. panta otro daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosa-

ka nekustamā īpašuma nodokļa 
piemērošanas kārtību un apmēru 
2016. gadā attiecībā uz Iecavas 
novada administratīvajā teritorijā 
esošajiem nekustamajiem īpašu-
miem – dzīvojamo māju palīgē-
kām, kuru platība pārsniedz 25 
m2, vidi degradējošām, sagruvu-
šām vai cilvēku drošību apdrau-
došām būvēm, daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām (to daļām), 
kas ierakstītas zemesgrāmatā uz 
pašvaldības vārda, kā arī nosa-
ka nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumu piespie-
du izpildes termiņu. Nekustamā 
īpašuma objektiem, kam ar šiem 
saistošajiem noteikumiem nav 
noteiktas speciālās likmes, ne-
kustamā īpašuma nodokļa ap-
rēķinam tiek piemērotas likumā 
«Par nekustamā īpašuma nodok-
li» 3. pantā uzskaitītās vispārējās 
nekustamā īpašuma nodokļa lik-
mes.

II. Nekustamā īpašuma 
nodoklis dzīvojamo māju 

palīgēkām
2. Dzīvojamo māju palīgēkas 

(to daļas), kuru platība pārsniedz 
25 m2 un kas netiek izmantotas 
saimnieciskās darbības veikšanai 
(izņemot garāžas), ar nekustamā 
īpašuma nodokli 2016. gadā ne-
apliek.

III. Nekustamā īpašuma 
nodoklis vidi degradējošām, 

sagruvušām vai cilvēku drošību 
apdraudošām būvēm

3. Būvi, kas klasificēta kā vidi 
degradējoša, sagruvusi vai cilvēku 
drošību apdraudoša, apliek ar ne-
kustamā īpašuma nodokļa likmi 
3% apmērā no lielākās turpmāk 
minētās kadastrālās vērtības: 

3.1. būvei piekritīgās zemes 
kadastrālās vērtības; 

3.2. būves kadastrālās vērtī-
bas.

IV. Būvei vai ēkai 
piekritīga zeme

4. Par būvei vai ēkai piekritīgu 

zemi uzskatāma:
4.1. Iecavas ciema teritorijā – 

apbūves zemes gabals, uz kura 
atrodas ēkas vai būves;

4.2. Iecavas novada lauku teri-
torijā – zeme zem ēkām un būvēm, 
saskaņā ar lauku zemes   vienības 
robežu plāna zemes lietošanas 
veidu eksplikāciju.

V. Nekustamā īpašuma no-
dokļa maksāšanas kārtība par 

daudzdzīvokļu dzīvojamām mā-
jām (to daļām), kas ierakstītas 
zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda, un pašvaldībai piederošu 
vai piekritīgu zemi, uz kuras šīs 

mājas atrodas
5. Nekustamā īpašuma no-

dokli par daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju (tās daļu), kas ierakstī-
ta zemesgrāmatā uz pašvaldības 
vārda, un pašvaldībai piederošu 
vai piekritīgo zemi, uz kuras šī 
māja atrodas, maksā pašvaldības 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jas (tās daļu) īrnieki un nomnie-
ki, kuriem īres un nomas līgumi 
slēgti ar pašvaldību, vai personas, 
kuras īpašuma tiesības uz dzīvo-
jamo māju (tās daļu) ieguvušas 
līdz dzīvojamās mājas privatizāci-
jai, vai dzīvokļu īpašumu tiesiskie 
valdītāji (līdz nekustamā īpašuma 
reģistrēšanai zemesgrāmatā), vai 
likuma «Par nekustamā īpašuma 
nodokli» 2. panta septītajā daļā 
noteiktie nodokļu maksātāji.

VI. Nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas 

paziņojumu piespiedu 
izpildes termiņš

6. Par nodokļu maksātājam 
izveidojušos nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu Iecavas novada 
domei ir tiesības pieņemt lēmu-
mu – izpildrīkojumu – par nokavē-
to nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīda kārtībā ne vēlāk kā sep-
tiņus gadus no nodokļa samaksas 
termiņa iestāšanās brīža.

VII. Noslēguma jautājumi
7. Saistošie noteikumi stājas 

spēkā 2016. gada 1. janvārī.
Priekšsēdētājs J. Pelsis

Aldis Bensons ir mājturības 
skolotājs Dzimtmisas pamatsko-
lā, Iecavas internātpamatskolā, 
Uzvaras vidusskolā un Īslīces 
vidusskolā. «Katrā izbraukumā 
ir gūstams kaut kas noderīgs, 
un tā tas bija arī šoreiz. Iepriekš 
biju kaut ko lasījis par «Linum 
Color», bet tā īsti nezināju, ko 
šis uzņēmums ražo. Tagad varu 
teikt, ka viņu krāsas, beices un 

vaski ir tiešām kaut kas labs. 
Dabiski produkti, ar kuriem ir 
viegli strādāt, un rezultāts ir lie-
lisks. Vienkārši, dabīgi, skaisti, 
saglabājot koka tekstūru. Mājtu-
rības stundās pēc programmas ir 
diezgan daudz jāstrādā ar koku, 
taču līdz šim koka apstrādei pār-
svarā izmantojām ķīmiskas krā-
sas un lakas. Tā kā mūsdienās 
cilvēki arvien biežāk aizdomājas 
par ekoloģiju, tad arī mums jāiet 
laikam līdzi un bērniem jāmāca 

domāt par tīru vidi sev apkārt. 
Noteikti skolās runāšu par to, 
lai mājturības stundās varam iz-
mantot dabiskas krāsvielas.» 

«Paralēli ikdienas darba jau-
tājumiem ekskursija uz Iecavas 
uzņēmumiem bija trāpījums 
desmitniekā, par ko liels paldies 
pasākuma organizatorei Zandai 
Zīvārtei,» sacīja Andra Rušmane, 
Vecumnieku novada Mājturības, 
vizuālās mākslas un kulturo-
loģijas MA vadītāja. «Dabisko 

krāsvielu ražotnē iegūtā infor-
mācija noteikti noderēs mājturī-
bas stundās ne tikai zēniem, bet 
arī meitenēm, kas interesējas 
par interjera un mājas iekārto-
jumu. Arī eļļas ražotnē bija ļoti 
interesanti. Uzzināju daudz jau-
na par rapšu, kaņepju un lin-
eļļas vērtīgajām īpašībām un to 
pielietojumu ikdienas maltīšu 
pagatavošanā. Patiesi priecājos, 
ka mums tika piedāvāta šāda  
iespēja.»  

Pedagogi iepazīst Iecavas ražotnes



5. 2015. gada 30. oktobrī

Renovētā mājā dzīvot ir patīkamāk

Visvairāk bezmaksas internetu izmanto centrā

Anta Kļaveniece

Daudzdzīvokļu nams Dārza 
ielā 4 pēc renovācijas ieguvis 
pavisam jaunas un mūsdienīgas 
aprises. Vairs ne vēsts no 
izdrupušajiem ķieģeļiem, kas 
agrāk «rotāja» mājas fasādi.

Ceturtdien, 22. oktobrī, Iecavā 
ieradās Latvijas Investīciju un at-
tīstības aģentūras (LIAA) speciālis-
ti, lai pārbaudītu būvdarbu kvali-
tāti ERAF līdzfinansētajā projektā 
«Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
energoefektivitātes paaugstināša-

na Dārza ielā 4». Pārbaudes gaitā 
būtiski trūkumi nav atklāti; būv-
niekiem norādīts uz dažiem sīku-
miem, kas jānovērš.  

Nama apsaimniekotājs  
SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība» (DzKS) 2014. gada maijā 
noslēdza būvdarbu līgumu ar SIA 
«Kvēle» par EUR 321 009,55 (bez 
PVN 21%). Renovācijas gaitā no-
siltināta ēka, ierīkota jauna ap-
kures sistēma, nomainīti logi un 
kanalizācijas sistēma. Būvdarbu 
vadītājs Vadims Remeiķis teic, ka 
kopumā mājas renovācija ritējusi 
raiti. Vislielākās grūtības būvnie-

kiem sagādājusi sarežģītā fasā-
de, kurai ir daudz plakņu, tādēļ 
strādniekiem darbs sarežģītāks 
un arī laika patēriņš, kas tiem at-
vēlēts, lielāks. Diemžēl tas arī dar-
bus sadārdzinājis. 

Lai gan gada garumā iedzī-
votājiem bija jāpacieš būvnieku 
radītās neērtības, viņi bijuši ļoti 
atsaucīgi, un domstarpību nav 
bijis. To apstiprina arī sastaptā 
Ināra Ribaka, kas mājā dzīvo kopš 
1996. gada. «Nebija tik traki. Būv-
nieki strādāja, kā nākas,» stāsta 
pensionāre. Neērtības bijis vērts 
paciest, jo tagad dzīvoklī esot ļoti 

silti un arī apkures rēķini mazā-
ki. «Apkuri mums pieslēdza jau 
oktobra sākumā, bet mēs vēl ne-
slēdzam, jo vienistabas dzīvoklī 
ir pietiekami silti. Tas arī ir liels 
pluss, ka radiatori ir regulējami 
– cik gribam, tik kurinām. Mak-
sāšanas slogs gan ir diezgan liels 
– sešus gadus katru mēnesi būs 
jāmaksā 54 eiro, neskatoties uz 
to, vai ziema, vai vasara. Apkures 
ietaupījums šo summu noteikti 
nenosedz. Ja vēl apkurei palieli-
nās PVN, kā sola valdība, tad būs 
pavisam grūti.» Taču, ja nebūtu 
piedalījušies mājas renovācijas 
projektā, kur tomēr lielākā daļa 
izmaksu tiek segta no Eiropas Sa-
vienības fondu līdzekļiem, iedzīvo-
tāji tik un tā būtu spiesti domāt 
par mājas remontu, jo mājas fa-
sāde bija izdrupusi, jumts tecēja, 
piebilst Ināras kundze.   

«Būvniecības darbi ir pabeigti, 
bet nākamgad esam ieplānojuši 
sakārtot mājas apkārtni – atjau-
not stādījumus un bērnu rotaļlau-
kumu, ierīkot papildu stāvlauku-
mu automašīnām,» teic DzKS val-
des loceklis Jānis Feldmanis. Viņš 
papildina, ka noslēgumam tuvojas 
arī renovācijas darbi daudzdzīvok-
ļu ēkā Skolas ielā 1, un tas nozī-
mē, ka Iecavā būs jau piecas re-
novētas daudzdzīvokļu ēkas. Vēl 
divām ēkām – Tirgus ielā 9 un Ed-
varta Virzas ielā 28 - ir sagatavo-
ta dokumentācija, lai startētu ES 
finansētajā dzīvojamo ēku ener-
goefektivitātes paaugstināšanas 
projektā, taču jaunajā plānošanas 
periodā (2014-2020) programma 
vēl nav atvērta. Ekonomikas mi-
nistrijā prognozē, kas tas notiks 
nākamgad. 

Šī gada vasarā noslēdzās 
projekts «Publisko interneta 
pieejas punktu attīstība 
Iecavas novadā», kā rezultātā 
ir izveidotas četras bezvadu 
interneta pieejas zonas: centra 
teritorijā (autoosta un tirgus), 
daudzdzīvokļu ēku iekšpagalma 
(domes rotaļlaukuma) teritorijā, 
automašīnu stāvlaukumā Rīgas 
un Skolas ielas krustojumā 
(kur atrodas 3D karte), kā 
arī pašvaldības dienas centrā 
«Iecavnīca». 

Pirmo trīs mēnešu darbības 
statistikas apkopojums liecina, ka 
novada iedzīvotāji un citi apmeklē-

tāji izmanto šo pakalpojumu, jo ir 
reģistrēti 10 297 unikālie klientu 
pieslēgumi. Visvairāk izmantotā 
bezvadu interneta zona ir centra 
teritorijā - 6748 pieslēgumi; pā- 
rējās vietās intervālā no 594 līdz 
1914. 

Iedzīvotāji, kuri vēlas aktīvi 
piedalīties un iekļauties sociāla-
jos, kultūras un ekonomiskajos 
procesos, bet kuriem nav pieejas 

datortehnikai, droši var nākt uz 
dienas centru «Iecavnīca», kur šā-
diem nolūkiem ir pieejama projek-
tā iegādātā datortehnika. Dienas 
centrā ir iespēja veikt krāsainas 
A4 un A3 izdrukas, kā arī dažādu 
izmēru dokumentu skenēšanu, 
pateicoties daudzfunkcionālajai 
iekārtai, kas iegādāta projekta  
ietvaros. Kā informēja «Iecavnīcas» 
vadītājs Ģirts Majors, laika pos-

mā no 1. jūlija līdz 20. oktobrim 
publisko interneta pieejas punktu 
ir izmantojuši 125 apmeklētāji. 
Viņš pieļauj, ka rudens/ziemas 
sezonā apmeklētāju skaits varētu 
pieaugt. Lai paaugstinātu iespē-
jas izmantot bezmaksas internetu 
plašākām Iecavas novada sabied-
rības grupām, nodrošinot piekļuvi 
elektroniskajiem pakalpojumiem 
un informācijai, atrodoties dažā-
dās sabiedriskās vietās un pasā-
kumos, pašvaldība turpinās pa-
plašināt pieeju internetam. Nāka-
mā gada budžetā plānots paredzēt 
līdzekļus bezvadu interneta zonas 
nodrošināšanai Iecavas parkā.

Projekts «Publisko interneta 
pieejas punktu attīstība Iecavas 
novadā» īstenots ar ERAF atbalstu 
85% apmērā, nacionālais finansē-
jums - 15%. 

Iecavas 
pašvaldības 

bezmaksas interneta 
tīkla identifikators 

visās minētajās 
WiFi zonās ir 

IECAVA.

Ineta Bramane
pašvaldības 
projektu vadītāja



6.2015. gada 30. oktobrī

publicitātes foto

Gita Kravala 
biedrība «RaDam»

Beata Logina

Neturi sveci zem pūra!

Kalendārā oktobra beigas, bet 
kokos joprojām spītīgi turas 
gan zaļas, gan dzeltenas lapas, 
un par ziemas tuvošanos 
vien atgādina agros rītos 
apsarmojušie zāles stiebri. 
Tomēr jau pēc mēneša -  
29. novembrī - iededzināsim 
pirmo sveci Adventes vainagā.

Viens no maniem hobijiem, 
kas jau daudzus gadus spārnus 
izpleš, gaidot Adventi, ir Adventes 
vainagu gatavošana. Esmu sapra-
tusi, ka tas ir ļoti radošs process, 
jo var izmantot pilnīgi visu: gan 
dabas materiālus – čiekurus, zī-
les, kastaņus, lapas -, gan mākslī-
gos ziedus, eglīšu mantiņas, ban-
tes, pērles un mākslīgo sniedziņu. 
Reiz pat biju izveidojusi vainagu 
no sasista stikla, un tas atgādi-
nāja Raini: «.. zili stikli, zaļi ledi..», 
bet skatītājiem nepatika, jo likās 
auksts un skarbs. 

Katru gadu cenšos izdomāt 
ko jaunu; vairākus gadus vaina-
dziņus veidoju no pelēki apsū-
nojušiem koku zariem. Reiz tos 
izdekorēju ar baltām perlamutra 
pērlēm, citu reizi ar apsnigušu or-
hideju ziediem. Cik tas ir pareizi 
vai nepareizi no sakrālā viedokļa, 
par to neņemos spriest, bet izska-
tās skaisti.

Man patīk apskatīt internetā, 
bet vēl labāk dabā, kā to dara citi, 
jo arī tehniskie risinājumi šim pro-

cesam ir svarīgi. Klusībā esmu vē-
lējusies, lai visi tie iecavnieki, kas 
darina vainagus, savus darbus 
izliek vienuviet. Šogad sadarbībā 
ar Edvarta Virzas Iecavas bibliotē-
ku šāda iespēja ir radusies. Tāpēc 
aicinu visus radošos iecavniekus 
neturēt sveci zem pūra, realizēt 
savas idejas Adventes vainadzi-
ņu  formā un gatavos darbus līdz  
26. novembrim nogādāt Andai  un 
Jolantai Iecavas bibliotēkā.  

27. novembrī kopā atklāsim 

Kā dabūt vīru 
90 dienās?
7. novembrī Iecavas vidusskolā 
viesosies izrāžu apvienība 
«Pannas Teātris», kas 
skatītājiem piedāvā jaunu 
izrādi, piedzīvojumu komēdiju 
«Bruņota un bīstama» ar 
populāro aktrisi Zani Daudziņu 
galvenajā lomā. Biļetes 
nopērkamas Iecavas kultūras 
namā un Biļešu paradīzes 
kasēs. 

Izrādes autore Aiva Birbele un 
režisors Juris Rijnieks savu jo- 
kotprasmi pierādījuši iepriekšējās 
«Pannas Teātra» izrādēs - sievietes 
miesas stāstā «Tāda es esmu» un 
komēdijā «Puse no sirds». Jaunajā 
izrādē autore ķērusies pie sirdslie-
tām, lai pierādītu, ka īsta mīles-
tība ir iespējama. Katra sieviete 
ir bruņota un bīstama cīņai par 
savu mīlestību. Lai pagarinātās 
skropstas ir spārni, un mākslīgie 
nagi kā amora bultas, kas caur-
urbj viscietākās sirdis! 

Aizrautīgais Iecavas 
novadpētnieks apkopojis 
vēstures liecības par savu 
dzimto pusi. 2013. gada nogalē 
sāktais darbs rezultējies 
grāmatā «Omuļi», kuras svinīgā 
atvēršana notika 22. oktobrī 
Ērģemes pagasta Omuļu 
bibliotēkā.

«Mana galvenā interese ir  
aicināt sabiedrību neaizmirst savu 
pagātni,» uzsver autors. «Rakstot 
grāmatu par savu dzimto pusi, 
lielāko vērību veltīju laikam no  
1920. līdz 1940. gadam. Pēc Pir-
mā pasaules kara postījumiem 
tas bija patriotisks un saimnie-
ciski rosīgs periods, kad omulieši 
daudz izdarīja arī sabiedriskajā 
un kultūras jomā. Vēstures liecī-
bas ir jānodod nākamajām paau-
dzēm. Diemžēl daudzi tā laika do-

kumenti ir iznīcināti, jo padomju 
gados komunistiskā ideoloģija da-
rīja visu, lai slēptu patiesību par 
Latvijas brīvvalsti.» 

Izdevumā iekļauti vēstures 
fakti, atmiņu pieraksti un fotoma-
teriāli, plaša informācija par omu-

Klajā laista Ēvalda Kivilanda grāmata par Omuļiem
liešiem un viņu darbiem. Uzskaitī-
ti nozīmīgākie dabas objekti, par-
tijas, kuras tur darbojušās; lasā-
mi izsūtīto saraksti; apskatāmas 
kartes. Dažas lappuses veltītas arī 
Omuļu kapelai Bumerangs, par 
kuras darbību stāsta Valkas no-
vada domes priekšsēdētājs Vents 
Armands Krauklis. 

Grāmata izdota 100 eksem-
plāros, bet vajadzētu vismaz 200, 
teic Ē. Kivilands, jo pirmā tirāža 
izdalīta interesentiem, kas bija 
sanākuši uz izdevuma prezentāci-
ju, sponsoriem un atbalstītājiem, 
vietējām izglītības un kultūras 
iestādēm. Omulieši vērtē, ka iz-
darīts svētīgs darbs, jo jaunākās 
paaudzes nezina, kā dzīve ritēju-
si senajā Tālavas valstī un vēlāk 
Igaunijas pierobežā. 

«Visu nespēju uzrakstīt, gadi 
un veselība neļauj,» atzīstas rosī-
gais vīrs un, vaicāts par nākotnes 
plāniem rakstniecībā, atsmej: «Ne-

esmu vēsturnieks, tikai aprakstī-
tājs. Savākto materiālu man ir 
daudz. Arī gribēšana ir. Bet vai 
būs varēšana?»

Ēvalds Kivilands dzimis  
1930. gadā Valkas apriņķa Omu-
ļu pagastā, bet dzīves ceļi viņu 
aizveduši vispirms uz Cēsīm, tad 
Baldoni un Iecavu. Pateicoties 
viņa entuziasmam un interesei 
par kultūrvēsturi, tapušas četras 
unikālas grāmatas par Iecavas no-
vada kapsētām. Pēc daudzu gadu 
darba novadpētniecībā ar pašval-
dības atbalstu izdotas Ē. Kivilanda 
grāmatas «Iecavas novads daudzu 
ceļu krustojumā» un «Iecavai 520». 
Par mūža ieguldījumu Iecavas no-
vada kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanā un popularizēšanā  
Ē. Kivilandam piešķirts goda no-
saukums «Iecavas Goda pilsonis». 
Sabiedriskais darbinieks apbal-
vots arī ar Atzinības krusta 1. pa-
kāpes (zeltītu) goda zīmi. 

izstādi, pirms tam pamēģinot iz-
gatavot Ziemassvētku dekorus 
radošās darbnīcas «Ciku Cakas» 
meistaru vadībā – darboties aici-
nāts ikviens lietpratējs, kā arī visi, 
kas to mēģinās pirmo reizi.  Līdzi 
ņemiet čiekurus, dzijas un lentī-
šu galiņus, spīdumiņus un citus 
nieciņus, arī iepriešējos gados gā-
dātās bumbas, kuras pārvērst citā 
izskatā. Noslēgumā pie zāļu tējas 
krūzes apspriedīsim, kāds rezul-
tāts katram sanācis. 



7. 2015. gada 30. oktobrī

Sporta ziņas

Inese Vasiļjeva

Jevgēnijs Gedertsons

Aizsaulē aizgājuši
Normunds Berņa (13.06.1980. - 19.10.2015.)
Jānis Fiļipovs (28.10.1936. - 24.10.2015.)

21. oktobra vakarā Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijā BJBS 
Rīga/Pārdaugava pie sevis uzņēma Iecavas novada komandu un 
piekāpās ar rezultātu 61:89 (19:34; 18:22; 16:33; 8:20).
Spēles sākums BK Dartija basketbolistiem bija veiksmīgs. Augstu 
precizitāti tālmetienos demonstrēja Ivars Puļķis (visā spēlē pieci 
trāpījumi no septiņiem), labi spēlēja arī Gundars Brička. «Kad 
aizgājām 15-19 punktu vadībā, brīžiem noslinkojām, pavirši iedevām 
piespēles, un pretinieki izmantoja iespēju samazināt rezultāta 
starpību,» stāsta iecavnieku galvenais treneris Voldemārs Pārums. 
Pēc spēles pirmās puses mājinieki bija izcīnījuši par četrām 
atlecošajām bumbām vairāk, bet kopā spēlē šis rādītājs tomēr 
bija labāks Dartijai (+2).  «Mums vairāk jāmobilizējas aizsardzībā. 
Saprotams, ka ir grūtāk ar pilnu atdevi spēlēt pret zemākas 
meistarības pretiniekiem, bet gan jau atbildīgākās spēlēs saņemties 
būs vieglāk,» tā V. Pārums.
Gundars Brička: 29 punkti, 15 atlecošās bumbas, 6 rezultatīvas 
piespēles, 4 pārtvertas bumbas; Gatis Justovičs: 15 p, 9 ab, 11 rp,  
6 pb; Ivars Puļķis: 15 p, 4 pb; Ģirts Hauks: 8 p, 4 ab; Jānis Saveļjevs: 
7 p, 7 ab; Jānis Pelēcis: 6 p; Ēriks Naumenko: 3 p, 2 rp; Juris 
Zakenfelds: 3 p, 3 ab; Ginters Plukass: 3 p, 5 ab, 3 rp.
28. oktobrī BK Dartija devās izbraukumā uz Limbažiem, bet  
5. novembrī savā laukumā uzņems basketbolistus no Rugājiem.

Gatavojoties telpu futbola 
sezonai, FK Iecava jaunās 
futbolistes 25. oktobrī viesojās 
Olainē, kur aizvadīja četras 
pārbaudes spēles divās vecuma 
grupās.

Abu komandu treneri vienojās, 
ka jaunākajā vecuma grupā spēlēs 
2003. gadā dzimušās un jaunākas 
meitenes, bet mūsu 2001. gadā 
dzimušās un jaunākas meitenes 
spēlēs pret AFA Olaine diviem pie-
augušo komandas sastāviem, kas 
pārsvarā spēlē Sieviešu 1. līgā. 

Jāuzsver, ka gandrīz visām 
mūsu futbolistēm iepriekš nebija 
telpu futbola spēļu prakses. Lai 
FK Iecava meitenes justos drošāk, 
komandu pastiprināja Latvijas 
izlases uzbrucēja Liene Vāciete, 
kura aktīvi piedalās sieviešu fut-
bola attīstības pasākumos. 

Jaunākās FK Iecava meitenes 
uzsāka ar graujošu zaudējumu 
0:6, tomēr atbildes spēlē iecavnie-
ces spēja revanšēties 2:1 - abus 

vārtus guva Emīlija Druviņa. 
FK Iecava vecākās meitenes 

sīvā cīņā pret AFA Olaine pirmo 
sastāvu piedzīvoja zaudējumu 
4:6, un šajā spēlē pa diviem vār-
tiem guva Madara Beitiņa un Lie-
ne Vāciete. Spēle pret AFA Olaine 
otro sastāvu nebija īpaši vieglāka 
mūsu meiteņu noguruma dēļ, to-
mēr tika svinēta uzvara ar rezultā-
tu 5:4. Četri vārti ir Lienes Vācie-
tes kontā, bet vienu reizi precīza 
bija Emīlija Druviņa.

Kopumā šajās pārbaudes spē-
lēs piedalījās 15 FK Iecavas fut-
bolistes: P. Brazauska, M. Ščuc- 
ka, S. Tiščenko, U. Kozlova,  
E. Krasovska, K. Casno, A. Maska- 
le, E. Druviņa, L. Kiršbauma, A. Zie- 
mele, A. Tauriņa, K. Blaumane, 
M. Beitiņa, R. Gaugere un L. Kras- 
nova. 

Tuvākajā nākotnē plānots vēl 
aizvadīt pārbaudes spēles, gata-
vojoties FK Iecava meiteņu pirma-
jam starptautiskajam turnīram 
Igaunijā, kas notiks novembra 
beigās, Lahtē. 

IECAVAS NOVADA SPORTA SKOLAS «DARTIJA» 
ATKLĀTĀS VIEGLATLĒTIKAS SACENSĪBAS TELPĀS: 
4. novembrī plkst.15.30 C grupa (2003.-2004. g. dz.); 

11. novembrī plkst.14.00 D grupa (2005. g. dz. un jaunāki); 
25. novembrī plkst. 16.00 A grupa (1999.-2000. g. dz.) 

un juniori (1997.-1998. g. dz.); 
2. decembrī plkst. 16.00 B grupa (2001.-2002. g. dz.).

IECAVAS NOVADA SKOLu SACENSĪBAS BASKETBOLĀ 
4.-5. klasēm - 10. novembrī plkst. 15.30.

Sporta namā
Novembra pirmajā nedēļā 
sāksies Latvijas Olimpiskās 
komitejas (LOK) rīkotā projekta 
«Sporto visa klase» otrā sezona.

22. oktobrī Rīgā, Olimpis-
kajā Sporta centrā, norisinājās 
projekta atklāšanas ceremoni-
ja, kurā piedalījās 49 klases -  
1200 bērnu no visas Latvijas. Pa-
sākuma dalībnieku vidū bija arī 
Iecavas vidusskolas 3.a klases 
skolēni, vecāki un skolotāji.

Atklāšanas pasākumā klases 
kapteinis Ņikita Besprozvannijs 
saņēma projekta «Sporto visa kla-
se» karogu, kas simbolizē mūsu 
piederību projektam.

Pēc atklāšanas ceremonijas 
devāmies uz blakus esošo Arēnu 
Rīga, kur klātienē noskatījāmies 
VTB Vienotās basketbola līgas 
spēli starp VEF Rīga un Tsmoki- 
Minsk komandām.

Projekts paredz trīs fakultatī-
vās sporta stundas nedēļā, papil-
dus tām dienām, kad notiek divas 
noteiktās obligātās sporta stun-
das. Projekta laikā skolēni arī ap-
meklēs peldēšanas nodarbības.

Sporta skolotājas Īrisas Korča-
ginas izstrādātie nodarbību plāni 
ir ne tikai interesanti, bet arī liet-
derīgi - tie norūda bērnu organis-
mu, nodrošina fizisko īpašību at-
tīstību, kā arī pilnveido spēju sa-
darboties ar citiem skolēniem un 
sniedz daudz pozitīvu emociju. 

Startē LOK skolu projekts 
«Sporto visa klase»

Aizvadītās nedēļas nogalē ar divu dienu sacensībām Bauskā sākās 
sporta centra «Mēmele» kausa izcīņa galda tenisā.
2. līgā pavisam sacentās 30 dalībnieku, bet meiteņu konkurencē 
no iecavniecēm labāko sniegumu demonstrēja Līva Bogdanoviča, 
kas izcīnīja astoto vietu. Evelīna Krasovska ierindojās 12., Rainelda 
Blumberga – 13., Hetere Zāģere – 14. un Sindija Šimiņa – 15. vietā.
1. līgā spēkiem mērojās 27 galda tenisisti. Meiteņu konkurencē par 
sacensību pirmās kārtas uzvarētāju kļuva Terēza Tabea Druviņa, 
savukārt Rēzija Meļķe ieguva piekto vietu.
Augstākajā līgā, kur sacentās 38 sportisti, no iecavniekiem augstāko 
vietu (8.) izcīnīja Roalds Cildermanis.

Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi skolēnu brīvlaika 
sākumā piedalījās VEF Latvijas Jaunatnes basketbola līgas mini 
spēlēs. Trenera Voldemāra Pāruma audzēkņi – U-10 vecuma gru-
pas komanda – 26. oktobrī aizvadīja savas pirmās nopietnās spēles 
sabraukumā Saldū:
Iecava/Vecumnieki – Bauska 2
47:22 (N. Kalniņš 13, A. Frolovs 12)
Iecava/Vecumnieki – Talsi
20:58 (N. Kalniņš 6)
Iecava/Vecumnieki – Tukums
34:61 (N. Kalniņš 15, A. Karpovs 6)
Savukārt U–11 vecuma grupas basketbolisti trenera Viļņa Gailuma 
vadībā 27. oktobrī spēlēja Mārupē:
Rīga/Pārdaugava – Iecava/Vecumnieki
19:48 (G. Pērkons 15, H. Pļaviņš 8, J. Salmiņš 5)
Mārupes SC – Iecava/Vecumnieki 16:97
BS Rīga/Austrumi – Iecava/Vecumnieki
41:40 (G. Pērkons 10, H. Pļaviņš 8). 

Pārbauda spēkus Olainē



8.2015. gada 30. oktobrī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 

Vidusskolā 

BaLOžu KaPSētaS 
sakopšanas talka notiks 
1. novembrī plkst. 11.00; 

svecīšu vakars - 
22. novembrī plkst. 16.00.

Pārdod : : :

Dažādi : : :

SIA «Arbora» 
(reģ. Nr. 43603053170) piedāvā 
darbu malkas ražošanā: 
skaldītājiem, zāģētājiem, 
malkas krāmētājiem; 
kokapstrādē: lentzāģa 
operatoriem, kokapstrādes 
operatoriem, palīgstrādniekiem. 
Tālr. Bauskā - 28654595, 
29177993; Vecumniekos - 
28650506.

31. oktobrī plkst. 20:00 
RuDENS BALLE - 

spēlēs duets «Uzmini nu» 
(Raitis un Jurgita). 

Vakara viesis - 
Valmieras drāmas teātra 
aktieris Māris Bezmers. 

Ieejas maksa - 7 eiro. 

25. decembrī plkst. 20:00 
ZIEMASSVĒTKu BALLE 

ar grupu «Ceļojums». 
Vietu skaits ierobežots!

Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā.

Iecavas novada skolu 
sacensības basketbolā: 
4. novembrī plkst. 15.30 

8.-9. klasēm;
16. novembrī plkst. 15.30 

10.-12. klasēm;
25. novembrī plkst. 15.30 

6.-7. klasēm.

7. novembrī plkst. 15:00 
Zane Daudziņa izrādē 

«BRuŅOTA uN BĪSTAMA». 
Ieejas maksa - 5; 7 un 9 eiro. 

Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā. 

18. novembrī plkst. 17:00 
LATVIJAS REPuBLIKAS 

PROKLAMĒŠANAS DIENAI  
veltīts pasākums: 

pašvaldības apbalvojumu 
pasniegšana un 

grupas «Framest» koncerts.
Ieeja - bez maksas.

SIA «EKO KOKSNE» (reģ.  
Nr. 53603050231) aicina darbā 
strādniekus malkas ražotnē 
Iecavā. Tālr. 20608888.

Pašvaldības aģentūra «Iecavas 
veselības centrs» pārdod par 
brīvu cenu (EUR 650) automa-
šīnu VAZ 2121 ŅIVA, 
2003. izlaiduma gads. Nobrau-
kums 55000 km, bez TA.
Tālrunis informācijai 63960218.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Veicam jumta remontu, 
jumta seguma maiņu, 

būvējam nojumes, lapenes, 
dārza mājiņas, šķūņus. 

Telpu kosmētiskais 
un kapitālais remonts. 

www.improlat.lv 
Tālr. 26060411.

6. novembrī no plkst. 9:30 
Iecavas kultūras namā 

Uzņēmumu reģistra seminārs 
UZŅĒMĒJ, SAKĀRTO PAPĪRUS! 

Pamatkapitāla pārreģistrācija 
uz eiro: 

kādi dokumenti nepieciešami, 
un kā tos sagatavot?

Privatizācijas aģentūra pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli valsts dzīvokļa īpašumu Nr. 2 «Mežsargi», 
Dzelzāmurā, Iecavas novadā, kadastra Nr.4064 900 1827 – 

sākumcena EUR 3 200.00, nodrošinājums EUR 320.00, 
izsole 04.12.2015. plkst. 14.00.

Pirmpirkuma tiesīgo personu nav. Pieteikšanās termiņš līdz 
19.11.2015. plkst. 16.00. Izsole notiek Privatizācijas aģentūrā, 

K. Valdemāra ielā 31, Rīgā. 
Nodrošinājums jāiemaksā līdz pieteikuma iesniegšanai. 

Izsoles noteikumi pieejami www.pa.gov.lv/izsoles. 
Pirkuma apmaksa: tūlītēja samaksa vai nomaksa līdz 5 gadiem. 

Informācija par apskati – 67021348, 67021374. 

Skursteņu, mūrīšu, krāšņu 
mūrēšana, tīrīšana un 
remonts. Tālr. 27073304.

                           «IECAVAS NOVADA 
                                 MĒNEŠA FOTO» 

Ja šomēnes esi nofotografējis objektu, 
parādību, aktivitāti Iecavas novadā, 

līdz 5. novembrim 
sūti ne vairāk kā 3 fotogrāfijas uz e-pastu: 

lelde.podniece-jostmane@iecava.lv 
vai izmantojot www.iecava.lv  funkciju 

«Iesūtīt foto». Neaizmirsti norādīt autora vārdu, uzvārdu, tālruņa 
numuru, e-pasta adresi, fotogrāfijā fiksēto vietu un nelielu ap-

rakstu. Iesūtītās fotogrāfijas tiks nodotas iedzīvotāju balsojumam 
Iecavas novada profilā www.facebook.com/iecavasnovads.

Sestdien, 7. novembrī,  
no plkst. 10:00
Iecavas  
kultūras  
namā 

JĀŅA 
ZĪVĀRTA 
PIEMIŅAS TuRNĪRS 
ZOLĪTĒ.
Pieteikšanās no plkst. 9:30.  
Dalības maksa 10 eiro.


